

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2021-68/BTW3

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Mesto Bardejov**
sídlo: **Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov**
IČO: **00 321 842**
DIČ: **2020622923**
konajúci: **MUDr. Boris Hanuščák, primátor**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 18.07.2022, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2021-68/BTW3** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa ods. 3.1 Zmluvy mení nasledovne:

„Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 049 643,48 EUR (slovom: jeden milión štyridsaťdeväťtisícšesťstoštyridsaťtri eur 48/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 997 161,31 EUR (slovom: deväťstodeväťdesiatšesťtisícstošesťdesiatjeden eur 31/100)), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 52 482,17 EUR (slovom: päťdesiatdvatisícštyristoosemdesiatdva eur 17/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Stanislav Jurikovič**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **MUDr. Boris Hanuščak**, primátor
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budov ZŠ B. Krpelca Bardejov - pavilóny F, H
Kód projektu:	310041BTW3
Kód ŽoNFP:	NFP310040BTW3
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2802000000004026084159	Všeobecná úverová banka, a.s.	16. 3. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2802000000004026084159	Všeobecná úverová banka, a.s.	16. 3. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Bardejov	Bardejov

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Finančná kontrola na mieste bude prebiehať na adrese Mestského úradu: Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov.

Parcelné čísla:

- SO-03- OBJEKT H- p.č. 1504/6, súp.č. 3189, K.ú. Bardejov, Vlastník parcely - Mesto Bardejov,
- SO-04- OBJEKT E - p.č. 1504/2, súp.č. 3184, K.ú. Bardejov, Vlastník parcely - Mesto Bardejov,
- SO-05- OBJEKT F- JEDÁLEŇ- p.č. 1504/3, súp.č. 976 K.ú. Bardejov, Vlastník parcely - Mesto Bardejov,
- SO-06- OBJEKT G- TELOCVIČŇA- p.č.1504/7, súp.č. 3186, K.ú. Bardejov, Vlastník parcely - Mesto Bardejov,

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov
2. 340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,4000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1,248
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1,152

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	7,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		3
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		4

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 477,5700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1 193,01
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		1 284,56

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	124,2765
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		59,0403
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		65,2362

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	271,4100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	132,9	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	138,51	

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	147 133,5740
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	73 859,7278	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	73 273,8462	

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	88 505,2658
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	48 221,4642	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	40 283,8016	

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	159,7200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	79,13	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	80,59	

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	778,7900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	382,94	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	395,85	
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,7500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	2,4	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	1,35	
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	168 176,9746
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	84 422,2825	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	83 754,6921	
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	0	
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	0	

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0
	340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	2,4000	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	7,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	2 477,5700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	124,2765	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	271,4100	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	147 133,5740	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	88 505,2658	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	159,7200	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	778,7900	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,7500	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	168 176,9746	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
		Výška oprávnených výdavkov:	1 049 643,48 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	1 049 643,48 €		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	1 049 643,48 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 340BTW300001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	616 496,39 €		
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Suma určená na základe Zmluvy o dielo.	616 496,39 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce pavilón F	počet		616 496,39 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 340BTW300002 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	433 147,09 €		
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Suma určená na základe Zmluvy o dielo.	433 147,09 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavebné práce pavilón H	počet		433 147,09 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 310BTW3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 049 643,48 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	997 161,31 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	52 482,17 €

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 976

Názov prijímateľa:	Mesto Bardejov				
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budov ZŠ B. Krpelca Bardejov - Pavilóny H,F				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie		Katastrálne územie	LV číslo	Súpisné číslo
Počet samostatných budov v ZoNFP?	2		Bardejov	6279	976

Zateplenie obvodového plášt'a							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášt'a v m ²		1068,74 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr. 100 mm, presieť. pancier. sieťkou+izol. nopovou fóliou(poz.3/m)	021 Stavby	m2	348,97	57,56	20 086,60	24 103,92	24 103,92
BLOWER DOOR TEST	021 Stavby	kpl	1,00	1 980,00	1 980,00	2 376,00	2 376,00
Zatepl. stien mineral. vlnou NOBASIL ETICS hr. 200 mm s povrch. úpravou silikón. omietkou (poz. 2/m.)	021 Stavby	m2	58,70	66,53	3 905,31	4 686,37	4 686,37
Vonkajšia omietka sokla mozaiková MARMOLIT (poz.3/m)	021 Stavby	m2	134,67	25,00	3 366,83	4 040,20	4 040,20
Zatepl. ostenia mineral. vlnou NOBASIL FKD hr. 30 mm povrch. úprava silikón. omietkou	021 Stavby	m2	113,10	35,69	4 036,61	4 843,93	4 843,93
Zateplenie atiky doskami NOBASIL FKD hr. 60 mm vč. zatretia omietky	021 Stavby	m2	106,05	41,20	4 369,26	5 243,11	5 243,11
Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	626,82	2,00	1 253,64	1 504,37	1 504,37
Priprava podkladu - hĺbková penetrácia	021 Stavby	m2	626,82	2,55	1 598,39	1 918,07	1 918,07
Vonkajšia omietka vyrovnávacía vápenocementová	021 Stavby	m2	313,41	11,80	3 698,24	4 437,89	4 437,89
Soklový profil základací hr. 200 mm	021 Stavby	m	201,20	10,23	2 058,28	2 469,94	2 469,94
Tmelenie pur tmelom	021 Stavby	m	169,45	2,10	355,85	427,02	427,02
Demontáž lešenia ľahk. prac.radového s podlahami š. od 0,80 do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	1 317,64	1,20	1 581,16	1 897,39	1 897,39
Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	5 270,55	0,80	4 216,44	5 059,73	5 059,73
Montáž lešenia ľahk. pracovného radového s podlahami š. od 0,80 do 1,00 m a v. do 10 m	021 Stavby	m2	1 317,64	2,90	3 821,15	4 585,38	4 585,38
Al lišta rohová	021 Stavby	m	357,11	2,30	821,35	985,62	985,62
Lišta PVC s odvapovým nosom	021 Stavby	m	174,20	2,95	513,89	616,67	616,67
APU lišty	021 Stavby	m	451,45	2,54	1 146,68	1 376,02	1 376,02
Podparapetná lišta	021 Stavby	m	169,45	4,10	694,75	833,70	833,70
Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch vr. vonk. plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	109,83	32,55	3 574,84	4 289,81	4 289,81
Odpadové rúry z PPL plechu priemer 100 mm(poz.2/k)	021 Stavby	m	55,50	20,13	1 117,22	1 340,66	1 340,66
Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 435 mm (poz.3/k,4/k,5/k,6/k,7/k,8/k,9/k)	021 Stavby	m	169,45	28,53	4 834,41	5 801,29	5 801,29
Kotlík kónický z PPL plechu	021 Stavby	kus	10,00	29,18	291,80	350,16	350,16
Žľaby pododkvpavové polkruhové z PPL plechu priemer 150 mm(poz.1/k)	021 Stavby	m	179,70	23,63	4 246,31	5 095,57	5 095,57
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,20	135,26	297,57	357,08	357,08
Oplechovanie atiky z PPL plechu rš. 695 mm(poz.13/k)	021 Stavby	m	5,90	37,52	221,37	265,64	265,64
Oplechovanie atiky z PPL plechu rš. 1020 mm (poz.11/k)	021 Stavby	m	13,10	43,11	564,74	677,69	677,69
Oplechovanie atiky + strechy a steny z PPL plechu rš 795 mm (poz.10/k, 12/k)	021 Stavby	m	102,80	39,64	4 074,99	4 889,99	4 889,99
Premiestnenie vyustenia dažďových zvodov o hrúbku izolácie	021 Stavby	kpl	1,00	510,00	510,00	612,00	612,00
Osadenie konzol pre káblové vonkajšie vedenie	021 Stavby	kpl	1,00	370,01	370,01	444,01	444,01
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášt'a					79 607,69	95 529,23	95 529,23

Zateplenie strešného plášt'a							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášt'a v m ²			860,86 m ²				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Geotextília Tatralex PP 300, netkaná 300g/m2(poz.12/m)	021 Stavby	m2	41,17	2,10	86,46	103,75	103,75
Zatepľovací systém strechy POLYSTYREN hr. 100 mm (12/m)	021 Stavby	m2	39,88	24,56	979,43	1 175,32	1 175,32
Povlakové krytiny - montáž paropriepustnej izolácie(5/m, 12/m)	021 Stavby	m2	1 007,02	6,95	6 998,79	8 398,55	8 398,55
Paropriepustna fólia(5/m, 12/m)	021 Stavby	m2	1 158,07	7,98	9 241,42	11 089,70	11 089,70
Paronepriepustná fólia (5/m,12/m)	021 Stavby	m2	1 158,07	6,94	8 037,03	9 644,44	9 644,44
Povlakové krytiny - montáž parozabrány(5/m,12/m)	021 Stavby	m2	1 007,02	3,06	3 081,48	3 697,78	3 697,78
Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, pribitím na drevenú konštrukciu	021 Stavby	m2	118,13	4,23	499,67	599,60	599,60
Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvové kladenie na sucho 2x(poz. 5/m)	021 Stavby	m2	2 049,84	3,35	6 866,96	8 240,35	8 240,35
Nobasil MPE hr. 150 mm, doska z mineralnej vlny	021 Stavby	m2	112,50	13,95	1 569,38	1 883,26	1 883,26
Doska z polystyrénu STYRODUR 3035 CS, hrúbky 100 mm (poz.12/m)	021 Stavby	m2	41,87	38,41	1 608,34	1 930,01	1 930,01
Nobasil MPE hr. 200 mm, doska z mineral. vlny (5/m, 12/m)	021 Stavby	m2	2 114,74	14,00	29 606,39	35 527,67	35 527,67
Spolu výdavky zateplenia strešného plášt'a					68 575,35	82 290,43	82 290,43

Výmena otvorových konštrukcií							
Cieľová hodnota výmeny otvorových konštrukcií v m ²			212,95 m ²				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Montáž prahov dverí jednokridlových	021 Stavby	kus	3,00	10,83	32,49	38,99	38,99
Prah dubový dĺžka 147 cm, šírky 10 cm	021 Stavby	kus	1,00	20,36	20,36	24,43	24,43
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,90	1,35	1,22	1,46	1,46
Prah dubový dĺžka 127 šírka 10cm	021 Stavby	kus	1,00	19,22	19,22	23,06	23,06
Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	021 Stavby	kus	1,00	12,30	12,30	14,76	14,76
Prah dubový dĺžka 92 šírka 10cm	021 Stavby	kus	2,00	16,83	33,66	40,39	40,39
Vetracia mriežka 250x250 mmz poplastovaného plechu biela(montáž+ dodávka)(poz.10/p)	021 Stavby	kus	1,00	63,59	63,59	76,31	76,31
Vetracia mriežka 200x200 mm z poplastovaného plechu biela (montáž+dodávka)(poz.11/p)	021 Stavby	kus	1,00	44,78	44,78	53,74	53,74
Vetracia mriežka kruhová D 500 mm z poplastovaného plechu farba biela (montáž+dodávka)(poz.8/p)	021 Stavby	kus	10,00	98,53	985,30	1 182,36	1 182,36
Vetracia mriežka 350x350 mm z poplastovaného plechu biela (montáž+dodávka)(poz.9/p)	021 Stavby	kus	3,00	84,36	253,08	303,70	303,70
Stolárske konštrukcie - dodávka a montáž plast. vnút. parapety (poz.1/p, 2/p, 3/p, 4/p, 5/p, 6/p, 7/p)	021 Stavby	m	128,95	15,69	2 023,23	2 427,88	2 427,88
Plastové dvere jednokrídl otvárame 900x1970 mm šestkomorový profil biela (poz. 1/P, 2/L)	021 Stavby	kus	2,00	1 217,54	2 435,08	2 922,10	2 922,10
Plastové dvere jednokrídl otvárame 1100x1970 mm šestkomorový profil biela (poz.3/P)	021 Stavby	kus	1,00	1 304,23	1 304,23	1 565,08	1 565,08
Plastové dvere dvojkrídlové otváravé 1400x2150 mm šestkomorový profil biela (poz. 4/P)	021 Stavby	kus	1,00	1 721,38	1 721,38	2 065,66	2 065,66
Montáž plastových dverí	021 Stavby	m2	8,72	24,23	211,36	253,63	253,63
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,30	627,24	815,41	978,49	978,49
Plastové okno trojkridl. otvárafo sklopné 2250x1350 mm šestkomorový profil trojsklo biela (poz. 9.10)	021 Stavby	kus	13,00	445,69	5 793,97	6 952,76	6 952,76
Plastové okno trojkridl. otvárafo sklopné 2220x1200 mm šestkomorový profil trojsklo biela (poz. 9,10), - rozširovací profil100mm na spodnej strane-strecha -riešené domurovaním	021 Stavby		1,00	445,69	445,69	534,83	534,83
Montáž plastových okien	021 Stavby	m2	201,41	24,00	4 833,79	5 800,55	5 800,55
Plastové okno jednokridl. otvárafo sklopné 1200x600 mm šestkomorový profil (poz. 1)	021 Stavby	kus	8,00	149,07	1 192,56	1 431,07	1 431,07
Plastové okno jednokridl. otvárafo sklopné 750x750 mm šestkomorový profil biela (poz. 3)	021 Stavby	kus	28,00	135,23	3 786,44	4 543,73	4 543,73

Plastové okno dvojkrídlové sklopné, otvára vo sklopné 1200x2400mm šesťkomorový profil biela (poz.2)	021 Stavby	kus	12,00	385,23	4 622,76	5 547,31	5 547,31
Plastové okno štvorkrídlové sklopné,otvára vo sklopné 2040x2330 mm šesťkomorový profil izolačné trojsklo biela (poz.7)	021 Stavby	kus	16,00	764,23	12 227,68	14 673,22	14 673,22
Plastové okno jednokrídlové otvára vo sklopné 900x600 mm šesťkomorový profil biela (poz. 4)	021 Stavby	kus	1,00	118,55	118,55	142,26	142,26
Plastové okno jednokrídlové otvára vo sklopné 1500x900 mm šesťkomorový profil biela (poz. 5)	021 Stavby	kus	1,00	209,88	209,88	251,86	251,86
Plastové okno otvára vo sklopné a sklopné 2040x2370 mm šesťkomorový profil biela (poz.6), 4krídlove 2xS-pákový ovládač+ 2XOS	021 Stavby	kus	4,00	862,80	3 451,20	4 141,44	1 849,10
Plastové okno otvára vo sklopné a sklopné 2040x2370 mm šesťkomorový profil biela (poz.6), 4krídlove1xS-pákový ovládač+1xP (TIV "VZT") + 2XOS	021 Stavby	kus	1,00	687,60	687,60	825,12	462,28
Plastové okno dvojkrídlové otvára vo sklopné a sklopné 1250x900mm šesťkomorový profil biela (poz. 8)	021 Stavby	kus	1,00	238,46	238,46	286,15	286,15
Spolu výdavky výmeny otvorových konštrukcií					47 585,27	57 102,34	54 447,16

Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Fólia FATRAFOL 810 vč. lakoplastov. plechov a úpravy detailov (poz.12/m)	021 Stavby	m2	37,98	17,56	666,93	800,32	800,32
Zhot. povlak. krytiny striech plochých do 10 st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy(poz.12/m)	021 Stavby	m2	35,80	8,56	306,45	367,74	367,74
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3,10	245,36	760,62	912,74	912,74
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,60	398,56	637,70	765,24	765,24
Debnenie z dosiek OSB na pero a drážku hr. dosky 25 mm(poz.12/m)	021 Stavby	m2	35,80	29,56	1 058,25	1 269,90	1 269,90
Montáž debnenia a latovania pri vzdialenosti lát do 220 mm(6/m)	021 Stavby	m2	971,22	6,94	6 740,27	8 088,32	8 088,32
Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,20	197,60	1 027,52	1 233,02	1 233,02
Lata neopracov. z. ihl. reziva SM/JD - kontralata 60x40 mm	021 Stavby	m3	1,97	368,96	726,48	871,78	871,78
Montáž latovania striech sklonu do 60 st. - kontralaty(6/m)	021 Stavby	m2	971,22	12,88	12 509,31	15 011,17	15 011,17
Lata neopracov. z. ihl. reziva SM/JD - 80x25 mm	021 Stavby	m3	13,85	368,96	5 109,73	6 131,68	6 131,68
Montáž podkladných roštov obloženia podhľadov	021 Stavby	m2	80,48	18,00	1 448,64	1 738,37	1 738,37
Krytina z trapézového poplastovaného plechu sklon do 30 st. (poz.10/m strieška)	021 Stavby	m2	19,70	39,52	778,54	934,25	934,25
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,20	350,23	770,51	924,61	924,61
Krytina z falcovaného poplastovaného plechu sklon do 30 st. (poz.6/m)	021 Stavby	m2	971,22	39,52	38 382,61	46 059,13	46 059,13
Obloženie podhľadu trapezovým plechom	021 Stavby	m2	80,48	24,13	1 941,98	2 330,38	2 330,38
Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	771,74	4,23	3 264,46	3 917,35	3 917,35
					0,00	0,00	0,00
Vyspravky stien pred maľovaním v miestnostiach do výšky 3,8 m	021 Stavby	m2	3 356,92	4,20	14 099,06	16 918,87	16 918,87
Zakrývanie predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	1 173,35	1,54	1 806,96	2 168,35	2 168,35

Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	1 173,35	2,32	2 722,18	3 266,62	3 266,62
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	1 173,35	2,15	2 522,71	3 027,25	3 027,25
Ochranná sieť proti hmyzu rozm. 2250x2400 mm farba biela (montáž+dodávka)	021 Stavby	kus	5,00	128,56	642,80	771,36	771,36
Ochranná sieť proti hmyzu rozm. 2250x1350 mm farba biela (montáž+dodávka)	021 Stavby	kus	3,00	78,36	235,08	282,10	282,10
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 09 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	021 Stavby	ks	52,00	6,80	353,60	424,32	424,32
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %,hladká	021 Stavby	m2	3,50	1,80	6,30	7,56	7,56
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	42,00	20,36	855,12	1 026,14	1 026,14
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm, -0,05700t	021 Stavby	ks	10,00	23,26	232,60	279,12	279,12
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,77	13,20	10,16	12,19	12,19
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,77	14,21	10,94	13,13	13,13
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	021 Stavby	t	15,40	0,40	6,16	7,39	7,39
Tubolit DG 60 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	5,00	5,32	26,60	31,92	31,92
Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	5,00	0,41	2,05	2,46	2,46
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,40	0,52	8,01	9,61	9,61
Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	1,00	85,23	85,23	102,28	102,28
Čerpadlová skupina so zmiešavacím ventilom HSM 32/7,5	021 Stavby	ks	1,00	518,23	518,23	621,88	621,88
Držiak rýchlomontážnych skupín WMS 1	021 Stavby	ks	1,00	48,23	48,23	57,88	57,88
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	3,30	49,23	162,46	194,95	194,95
Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100, - 0,07742t	021 Stavby	m	2,00	3,11	6,22	7,46	7,46
Montáž HVDT	021 Stavby	ks	1,00	65,23	65,23	78,28	78,28
Hydraulický vyrovnávač dynam. tlakov, WHY 120/80, 4 x DN 40, prietok 5,0 m3/h	021 Stavby	ks	1,00	235,23	235,23	282,28	282,28
Regulátor Logamatic R5313, FV/FZ snímač teploty	021 Stavby	ks	1,00	951,84	951,84	1 142,21	1 142,21
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,16	65,17	10,43	12,52	12,52
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,10	79,33	87,26	104,71	104,71

Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	021 Stavby	m	98,00	0,98	96,04	115,25	115,25
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	550,00	1,10	605,00	726,00	726,00
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	021 Stavby	m	72,00	1,60	115,20	138,24	138,24
Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	5,00	22,31	111,55	133,86	133,86
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	021 Stavby	m	355,00	12,74	4 522,70	5 427,24	5 427,24
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	149,00	13,60	2 026,40	2 431,68	2 431,68
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	73,00	15,00	1 095,00	1 314,00	1 314,00
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	46,00	18,49	850,54	1 020,65	1 020,65
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	25,00	24,56	614,00	736,80	736,80
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	021 Stavby	m	25,00	30,67	766,75	920,10	920,10
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	021 Stavby	m	47,00	34,26	1 610,22	1 932,26	1 932,26
Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových	021 Stavby	m	5,00	0,66	3,30	3,96	3,96
Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	648,00	0,84	544,32	653,18	653,18
Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	72,00	0,89	64,08	76,90	76,90
Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	2,24	45,89	102,79	123,35	123,35
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,40	115,97	162,36	194,83	194,83
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	128,00	5,98	765,44	918,53	918,53
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	021 Stavby	ks	4,00	6,55	26,20	31,44	31,44
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	73,00	3,44	251,12	301,34	301,34
HERZ Ventil do spiatočky RL-5 DN 15, priamy, vo.z. G 3/4" s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	021 Stavby	ks	49,00	15,22	745,78	894,94	894,94
HERZ 3000 Diel pripájací, G 3/4" priamy, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranne uzatvárateľné, pripojenie vykurovacieho telesa G 3/4", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	021 Stavby	ks	12,00	17,01	204,12	244,94	244,94
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	021 Stavby	ks	9,00	7,25	65,25	78,30	78,30
Topenáfské šroubení-přímé provedení - 2"	021 Stavby	ks	5,00	13,14	65,70	78,84	78,84
Redukce - 2"x6/4"	021 Stavby	ks	4,00	7,01	28,04	33,65	33,65

Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	021 Stavby	ks	2,00	2,05	4,10	4,92	4,92
Ventil odvzdušňovací automatický hygroskopický, 3/8", PN 10, niklovaná mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks	2,00	11,63	23,26	27,91	27,91
Redukcia - 1/2"Mx3/8"F; nikl, niklovaná mosadz CW617N, O-krúžok - EPDM	021 Stavby	ks	2,00	2,00	4,00	4,80	4,80
Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	52,00	3,55	184,60	221,52	221,52
HRZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	021 Stavby	ks	49,00	16,23	795,27	954,32	954,32
HERZ Ventil VUA-40 DN 15, štvorcestný termostatický, priamy, pre 2-rúrkové sústavy, prednastaviteľný termostatický zvršok, pripojenie vyk. telesa ponornou rúrou dl = 290 mm - DN 11 mm,	021 Stavby	ks	3,00	36,15	108,45	130,14	130,14
Prechodka na oceľovú a medenú rúru DN 15 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4, HERZ	021 Stavby	ks	128,00	3,74	478,72	574,46	574,46
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	64,00	2,25	144,00	172,80	172,80
Hlavica termostatická Design, M 28x1,5 s kvap. snímačom, poloha 0, nastav. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-30 °C, HERZ	021 Stavby	ks	52,00	19,52	1 015,04	1 218,05	1 218,05
HERZ Hlavica termostatická "H" "Design" závit M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	12,00	17,53	210,36	252,43	252,43
Montáž guľového kohúta závitového G 2	021 Stavby	ks	4,00	7,25	29,00	34,80	34,80
Kulový uzávier voda PERFECTA - 2"FF; páka	021 Stavby	ks	4,00	37,56	150,24	180,29	180,29
Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	7,47	14,94	17,93	17,93
Montáž filtra závitového G 2 PN	021 Stavby	ks	1,00	7,56	7,56	9,07	9,07
Filtr závitový - 2"FF; 500 µm; Kv 36,00	021 Stavby	ks	1,00	38,56	38,56	46,27	46,27
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,15	35,25	5,29	6,35	6,35
Lešenie ľahké mobilné	021 Stavby	ks	1,00	1 050,00	1 050,00	1 260,00	1 260,00
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,25	49,11	12,28	14,74	14,74
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	61,00	4,55	277,55	333,06	333,06
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	52,00	4,69	243,88	292,66	292,66
Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	305,00	1,89	576,45	691,74	691,74
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	5,00	8,51	42,55	51,06	51,06
Oceľové panelové radiátory KORAD 10S 600x400, s bočným pripojením, s 1 panelom	021 Stavby	ks	2,00	61,23	122,46	146,95	146,95
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x400, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	3,00	79,23	237,69	285,23	285,23
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	5,00	9,23	46,15	55,38	55,38

Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 900x700, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	2,00	141,69	283,38	340,06	340,06
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 900x800, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	3,00	151,23	453,69	544,43	544,43
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,00	9,61	28,83	34,60	34,60
Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	1,00	147,56	147,56	177,07	177,07
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	2,00	145,23	290,46	348,55	348,55
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	11,00	10,98	120,78	144,94	144,94
Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	6,00	181,82	1 090,92	1 309,10	1 309,10
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	5,00	207,23	1 036,15	1 243,38	1 243,38
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	21,00	11,15	234,15	280,98	280,98
Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	9,00	218,47	1 966,23	2 359,48	2 359,48
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	12,00	231,26	2 775,12	3 330,14	3 330,14
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	12,00	11,12	133,44	160,13	160,13
Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x2000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	12,00	352,36	4 228,32	5 073,98	5 073,98
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,00	11,52	11,52	13,82	13,82
Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 900x700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	1,00	141,69	141,69	170,03	170,03
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	11,23	22,46	26,95	26,95
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	2,00	241,29	482,58	579,10	579,10
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	1,00	9,41	9,41	11,29	11,29
Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x1400, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi	021 Stavby	ks	1,00	355,26	355,26	426,31	426,31
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	13,00	4,48	58,24	69,89	69,89
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	51,00	9,15	466,65	559,98	559,98
Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	305,00	0,53	161,65	193,98	193,98
Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	305,00	0,87	265,35	318,42	318,42
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	7,26	43,21	313,70	376,44	376,44
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,60	141,23	225,97	271,16	271,16

Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email	021 Stavby	m	5,00	4,55	22,75	27,30	27,30
Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	5,00	1,23	6,15	7,38	7,38
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15, obj.č. 558611- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	38,00	8,14	309,32	371,18	371,18
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15x18x15, obj.č. 642549- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	18,00	11,47	206,46	247,75	247,75
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15x22x15, obj.č. 558857- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	9,78	19,56	23,47	23,47
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 18x15x18, obj.č. 558680- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	14,00	10,21	142,94	171,53	171,53
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 18x22x18, obj.č. 558864- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	9,26	18,52	22,22	22,22
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x15x22, obj.č. 558697- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	12,00	9,13	109,56	131,47	131,47
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x18x18, obj.č. 642648- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	13,79	27,58	33,10	33,10
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x15x28, obj.č. 558710- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	10,00	13,72	137,20	164,64	164,64
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x22x28, obj.č. 558734- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	13,72	27,44	32,93	32,93
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x15x35, obj.č. 558741- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	18,63	74,52	89,42	89,42
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x18x35, obj.č. 558758- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	18,28	73,12	87,74	87,74
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x15x42, obj.č. 642556- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	20,13	40,26	48,31	48,31
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x18x42, obj.č. 704698- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	21,59	86,36	103,63	103,63
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x35x42, obj.č. 558802- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	24,57	49,14	58,97	58,97
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x15x54, obj.č. 642570- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	31,26	62,52	75,02	75,02
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x22x54, obj.č. 558819- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	6,00	33,94	203,64	244,37	244,37
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x28x54, obj.č. 558826- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	32,69	65,38	78,46	78,46
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 18x15, obj.č. 558499- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	8,00	3,05	24,40	29,28	29,28
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x18, obj.č. 558512- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	8,00	3,11	24,88	29,86	29,86
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x22, obj.č. 558543- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	6,00	3,26	19,56	23,47	23,47
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x28, obj.č. 558567- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	5,41	21,64	25,97	25,97
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x35, obj.č. 558574- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	10,21	20,42	24,50	24,50
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x42, obj.č. 558604- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	24,63	49,26	59,11	59,11

Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x35, obj.č. 642792- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	22,97	45,94	55,13	55,13
Prechodka s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 54x2, obj.č. 588663- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	18,53	74,12	88,94	88,94
Prechodka s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x1 1/4, obj.č. 642204- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	17,89	35,78	42,94	42,94
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x3/4x42, obj.č. 558963- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	18,63	37,26	44,71	44,71
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15x1/2x15, obj.č. 558888- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	11,51	23,02	27,62	27,62
Montáž potrubia	021 Stavby	%	1,00	11 985,23	11 985,23	14 382,28	14 382,28
Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 25	021 Stavby	kg	120,00	3,56	427,20	512,64	512,64
Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 50	021 Stavby	kg	25,00	2,00	50,00	60,00	60,00
Tyč závesná pre stropné závesy dĺ=400 D 10 mm	021 Stavby	ks	192,00	0,86	165,12	198,14	198,14
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 16-20 mm, DN potrubia 3/8", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	102,00	0,94	95,88	115,06	115,06
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	32,00	0,99	31,68	38,02	38,02
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	20,00	1,23	24,60	29,52	29,52
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 mm, DN potrubia 1", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	8,00	1,42	11,36	13,63	13,63
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 48-53 mm, DN potrubia 1 1/2", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	12,00	1,05	12,60	15,12	15,12
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 59-66 mm, DN potrubia 2", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	18,00	1,22	21,96	26,35	26,35
Vykurovací skúška zariadenia podľa STN 060310, čl.131-134	021 Stavby	hod	48,00	22,39	1 074,72	1 289,66	1 289,66
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Nátery omietok stien syntetické dvojnásobné - sokel	021 Stavby	m2	125,00	5,55	693,75	832,50	832,50
Penetrácia stien a stropov do výšky miestnosti 3,8 m	021 Stavby	m2	4 530,27	1,85	8 381,01	10 057,21	10 057,21
Maľby stien z maliar. zmasí Primalex jednofar. dvojnásob. do 3,8 m	021 Stavby	m2	3 356,92	4,10	13 763,37	16 516,04	16 516,04
Maľby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex bez pačokovania jednofar. dvojnás. v miest. v do. 3,8	021 Stavby	m2	1 173,35	4,35	5 104,09	6 124,91	6 124,91
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek široké rýhy	021 Stavby	m2	8,00	9,25	74,00	88,80	88,80
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	sub	1,00	145,23	145,23	174,28	174,28
Vybúranie otvoru v murive z tvárnic vef. profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	23,00	1,63	37,49	44,99	44,99

Vybúrание otvorov v murive z tvármic veľ. plochy do 1 m2 hr.nad 150 mm, -1,50000t	021 Stavby	m3	2,00	43,23	86,46	103,75	103,75
Vybúrание otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	10,00	5,37	53,70	64,44	64,44
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	120,00	1,65	198,00	237,60	237,60
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400t	021 Stavby	m	60,00	2,00	120,00	144,00	144,00
Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	40,00	4,98	199,20	239,04	239,04
Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	5,00	6,29	31,45	37,74	37,74
Vysekanie rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šir. do 70 mm, -0,00300t	021 Stavby	m	365,00	6,34	2 314,10	2 776,92	2 776,92
Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	680,00	680,00	816,00	816,00
Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	021 Stavby	m	20,00	1,23	24,60	29,52	29,52
I-Rúrka FX 16	021 Stavby	m	20,00	0,35	7,00	8,40	8,40
Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC typ 1516-16, uložená pevne	021 Stavby	m	10,00	0,94	9,40	11,28	11,28
Príchytka plastová 5316E	021 Stavby	ks	20,00	1,12	22,40	26,88	26,88
Spojka 0216E	021 Stavby	ks	10,00	0,36	3,60	4,32	4,32
Rúrka inštalačná tuhá PVC 1516E KA	021 Stavby	m	10,00	0,74	7,40	8,88	8,88
Krabicová rozvodka vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	30,00	10,23	306,90	368,28	368,28
Krabica odbočná - 2000016 - A8 - 2,5mm2/660V 75x75x36,2 - prázdna s viečkom	021 Stavby	ks	28,00	1,26	35,28	42,34	42,34
Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a elektrické zariadenia hmotnosti do 5 kg, vr. materiálu	021 Stavby	ks	24,00	4,91	117,84	141,41	141,41
Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a elektrické zariadenia hmotnosti do 10 kg	021 Stavby	ks	20,00	7,00	140,00	168,00	168,00
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	13,00	1,18	15,34	18,41	18,41
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	1,68	16,80	20,16	20,16
Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	5,00	4,95	24,75	29,70	29,70
Prepínač r.1, IP44, zapustený (napr.SDN0100321 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	5,00	9,36	46,80	56,16	56,16
Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopolový - radenie 1	021 Stavby	ks	2,00	5,41	10,82	12,98	12,98
Spínač r.1, IP44, nástenný (napr. WDE000510)	021 Stavby	ks	2,00	4,00	8,00	9,60	9,60
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopolový - radenie 1	021 Stavby	ks	15,00	2,11	31,65	37,98	37,98

Spínač r.1, IP20 zapustený (napr. SDN0100121 + SDB5800121))	021 Stavby	ks	15,00	8,69	130,35	156,42	156,42
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	8,00	2,84	22,72	27,26	27,26
Prepínač r.5, IP20 zapustený (napr. SDN0300121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	8,00	13,63	109,04	130,85	130,85
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	16,00	2,58	41,28	49,54	49,54
Prepínač r.6, IP20 zapustený (napr. SDN0400121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	16,00	10,32	165,12	198,14	198,14
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	3,00	2,86	8,58	10,30	10,30
Prepínač r.7, IP20 zapustený (napr.SDN0500121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	3,00	12,66	37,98	45,58	45,58
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	6,21	12,42	14,90	14,90
Istič B25/3; 6kA	021 Stavby	ks	2,00	14,56	29,12	34,94	34,94
Domova rozvodnica do 35 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	2,00	30,12	60,24	72,29	72,29
Foto - videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred omietaním	021 Stavby	ks	1,00	33,62	33,62	40,34	40,34
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	1 100,00	0,74	814,00	976,80	976,80
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	1 100,00	0,82	902,00	1 082,40	1 082,40
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	250,00	0,79	197,50	237,00	237,00
CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	250,00	1,59	397,50	477,00	477,00
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	10,00	0,82	8,20	9,84	9,84
CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,00	1,64	16,40	19,68	19,68
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	10,00	1,18	11,80	14,16	14,16
CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,00	3,96	39,60	47,52	47,52
Škatuľa KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	55,00	4,34	238,70	286,44	286,44
Krabica univerzálna šedá KPR 68 KA	021 Stavby	ks	50,00	1,35	67,50	81,00	81,00
Krabica KEZ do zateplenia	021 Stavby	ks	5,00	27,64	138,20	165,84	165,84
Svorkovnice do krabíc, montáž svorkovnice,zapojenie vodičov na svorky, označenie vodiča	021 Stavby	ks	540,00	1,84	993,60	1 192,32	1 192,32
Svorka WAGO 2x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	240,00	0,24	57,60	69,12	69,12
Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	200,00	0,24	48,00	57,60	57,60

Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	100,00	0,31	31,00	37,20	37,20
Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	122,48	6,00	734,87	881,84	881,84
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	74,73	1,12	83,70	100,44	100,44
Presun dodávok	021 Stavby	%	122,48	1,12	137,18	164,62	164,62
Podružný materiál	021 Stavby	%	22,44	3,28	73,59	88,31	88,31
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	197,21	1,12	220,87	265,04	265,04
Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	9,00	15,33	137,97	165,56	165,56
Žiar.sv. IP40 BEATA 1x35W opál, EVG	021 Stavby	ks	9,00	51,97	467,73	561,28	561,28
Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	29,00	16,21	470,09	564,11	564,11
Žiar.sv. IP40 BEATA 2x35 W opál, EVG	021 Stavby	ks	29,00	54,98	1 594,42	1 913,30	1 913,30
Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	4,00	16,21	64,84	77,81	77,81
Stropné a závesné žiar. Sv. IP20 UNIQA 2x35 W, microprisma, biele A2357UNIQA-MP	021 Stavby	ks	4,00	173,65	694,60	833,52	833,52
Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	28,00	16,21	453,88	544,66	544,66
Stropné a závesné žiar. Sv.IP20 UNIQA 2x49W, microprisma, biele A2497UNIQA - MP	021 Stavby	ks	28,00	181,23	5 074,44	6 089,33	6 089,33
Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	16,00	10,55	168,80	202,56	202,56
LED strop.sv. IP65 BELLATRIX 20W, 1600lm, 4000K, 120°, CRI>80, biela, 0724.182B	021 Stavby	ks	16,00	107,00	1 712,00	2 054,40	2 054,40
Montáž svetidla H	021 Stavby	ks	24,00	38,00	912,00	1 094,40	1 094,40
Stropné sv. MCP80 4x36W DL-A, opál kryt, EVG	021 Stavby	ks	24,00	136,56	3 277,44	3 932,93	3 932,93
Montáž svetidla J	021 Stavby	ks	2,00	10,55	21,10	25,32	25,32
Živ.sv. IP66 PRIMUS-PM 2x36W EVG	021 Stavby	ks	2,00	57,74	115,48	138,58	138,58
Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	45,00	19,00	855,00	1 026,00	1 026,00
Asistencia ostatným profesiam	021 Stavby	hod	2,00	19,00	38,00	45,60	45,60
Príprava a odborné preskúšanie	021 Stavby	hod	5,00	19,00	95,00	114,00	114,00
Ostatné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	10,00	19,00	190,00	228,00	228,00
OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	495,00	495,00	594,00	594,00

Merania intenzity osvetlenia (nie certifikované) a vypracovanie protokolu	021 Stavby	kpl.	1,00	275,00	275,00	330,00	330,00
Meranie - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,00	110,00	110,00	132,00	132,00
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírkou rýh	021 Stavby	m2	4,00	9,25	37,00	44,40	44,40
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	sub	1,00	145,23	145,23	174,28	174,28
Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	1,63	3,26	3,91	3,91
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	200,00	1,65	330,00	396,00	396,00
Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	680,00	680,00	816,00	816,00
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	9,00	1,18	10,62	12,74	12,74
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,00	6,21	18,63	22,36	22,36
Istič C6/1; 6kA	021 Stavby	ks	3,00	14,56	43,68	52,42	52,42
ventilátor	021 Stavby	ks	14,00	10,45	146,30	175,56	175,56
Foto - videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred omietaním	021 Stavby	ks	1,00	33,62	33,62	40,34	40,34
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	250,00	0,74	185,00	222,00	222,00
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	250,00	0,82	205,00	246,00	246,00
Škatuľa KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	10,00	4,34	43,40	52,08	52,08
Krabica univerzálna šedá KPR 68 KA	021 Stavby	ks	10,00	1,35	13,50	16,20	16,20
Svorkovnice do krabíc, montáž svorkovnice,zapojenie vodičov na svorky, označenie vodiča	021 Stavby	ks	70,00	1,84	128,80	154,56	154,56
Svorka WAGO 2x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	20,00	0,24	4,80	5,76	5,76
Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	30,00	0,24	7,20	8,64	8,64
Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	20,00	0,31	6,20	7,44	7,44
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	9,13	1,12	10,23	12,28	12,28
Podružný materiál	021 Stavby	%	2,42	3,28	7,94	9,53	9,53
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	9,29	1,12	10,41	12,49	12,49
Úprava v rozvádzači R	021 Stavby	ks	3,00	58,00	174,00	208,80	208,80
Kábel SYKKFY 5 x 2 x 0,5 mm, príchytkami pripevnený na stenu	021 Stavby	m	650,00	3,00	1 950,00	2 340,00	2 340,00
SYKFY 4x2x0,8 Telefónny kábel, miestny, párovaný	021 Stavby	m	500,00	0,62	310,00	372,00	372,00

Káble JY(St)Y 2x2x0,8	021 Stavby	m	150,00	0,65	97,50	117,00	117,00
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,39	1,12	3,80	4,56	4,56
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,39	3,28	11,12	13,34	13,34
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,39	1,12	3,80	4,56	4,56
Montáž a zapojenie regulátora	021 Stavby	ks	4,00	5,00	20,00	24,00	24,00
Ostatné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	4,00	19,00	76,00	91,20	91,20
OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	125,00	125,00	150,00	150,00
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rozvodnica pod omietku (napr. BC-U-3/36-TW-ECO)	021 Stavby	ks	1,00	51,23	51,23	61,48	61,48
Hlavný vypínač (napr. IS-25/3)	021 Stavby	ks	1,00	25,00	25,00	30,00	30,00
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B10/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	6,00	57,67	346,02	415,22	415,22
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B16/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	1,00	47,63	47,63	57,16	57,16
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,20	374,23	74,85	89,82	89,82
Montáž vr. osvedčenia	021 Stavby	%	0,30	358,63	107,59	129,11	129,11
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rozvodnica pod omietku (napr. BC-U-3/36-TW-ECO)	021 Stavby	ks	1,00	51,23	51,23	61,48	61,48
Hlavný vypínač (napr. IS-25/3)	021 Stavby	ks	1,00	25,00	25,00	30,00	30,00
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B10/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	4,00	57,67	230,68	276,82	276,82
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,20	374,23	74,85	89,82	89,82
Montáž vr. osvedčenia	021 Stavby	%	0,30	358,63	107,59	129,11	129,11
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B10/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	2,00	57,67	115,34	138,41	138,41
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,20	374,23	74,85	89,82	89,82
Montáž vr. osvedčenia	021 Stavby	%	0,30	358,63	107,59	129,11	129,11
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	1,00	18,23	18,23	21,88	21,88
Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	1,00	289,61	289,61	347,53	347,53
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	100,00	2,61	261,00	313,20	313,20
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	190,53	190,53	228,64	228,64
Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	11,00	8,54	93,94	112,73	112,73
Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUZ-VI)	021 Stavby	ks	11,00	23,14	254,54	305,45	305,45
Výstražná tabuľka	021 Stavby	ks	11,00	1,52	16,72	20,06	20,06
Vystražná tab.: "Počas búrky je zakázané zdržiavať sa v blízkosti zvodu do vzdialenosti 3m"	021 Stavby	ks	11,00	1,98	21,78	26,14	26,14
Územňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	40,00	2,51	100,40	120,48	120,48
Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	16,67	2,96	49,33	59,20	59,20
Skrytý zvod pri zatepľovacím systéme	021 Stavby	m	100,00	15,22	1 522,00	1 826,40	1 826,40
I-Prichytka S32 bleďošedá	021 Stavby	ks	114,29	0,31	35,43	42,52	42,52
Územňovací vodič zliatina AlMgSi D8 s PVC izoláciou (napr.: 840119 EK)	021 Stavby	kg	20,00	15,23	304,60	365,52	365,52
Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	190,00	2,21	419,90	503,88	503,88
Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	178,98	3,16	565,58	678,70	678,70
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	11,00	3,05	33,55	40,26	40,26
Štítko orientačný zemniaci, obj. č. EBL000000360; bleskozvodný a územňovací materiál	021 Stavby	ks	11,00	0,64	7,04	8,45	8,45

Ocharana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	35,00	0,86	30,10	36,12	36,12
Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,53	22,74	11,94	14,33	14,33
Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	140,00	0,81	113,40	136,08	136,08
Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 Stavby	ks	140,00	1,49	208,60	250,32	250,32
Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	240,00	1,55	372,00	446,40	446,40
Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	021 Stavby	ks	220,00	0,89	195,80	234,96	234,96
Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 24	021 Stavby	ks	20,00	1,13	22,60	27,12	27,12
Podpery vedenia FeZn na hrebeň strechy PV16	021 Stavby	ks	85,00	1,89	160,65	192,78	192,78
Podpera vedenia FeZn na hrebeň strechy označenie PV 16	021 Stavby	ks	85,00	2,51	213,35	256,02	256,02
Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	21,00	6,85	143,85	172,62	172,62
Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenieJ P 10	021 Stavby	ks	21,00	6,65	139,65	167,58	167,58
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	21,00	2,88	60,48	72,58	72,58
Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	21,00	2,53	53,13	63,76	63,76
Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	10,00	2,61	26,10	31,32	31,32
Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	10,00	0,89	8,90	10,68	10,68
Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	270,00	1,94	523,80	628,56	628,56
Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	270,00	0,71	192,24	230,69	230,69
Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	15,00	2,78	41,70	50,04	50,04
Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	15,00	1,51	22,65	27,18	27,18
Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	11,00	2,63	28,93	34,72	34,72
Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	11,00	1,89	20,79	24,95	24,95
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	30,00	2,66	79,80	95,76	95,76
Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	30,00	1,19	35,70	42,84	42,84
Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	22,00	2,98	65,56	78,67	78,67
Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	22,00	1,16	25,52	30,62	30,62
Tesniaci set pre plechové skrinky	021 Stavby	ks	4,00	4,53	18,12	21,74	21,74
Tesniaci set (1bal/100ks)	021 Stavby	bal	4,00	2,93	11,72	14,06	14,06
Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	021 Stavby	ks	11,00	15,94	175,34	210,41	210,41
Podstavec k oddialenému bleskozvodu betón D330 vr, pl.podložky	021 Stavby	ks	11,00	23,97	263,67	316,40	316,40
Držiak zachytávacej tyče nerez 1.4301 DJ1-8	021 Stavby	ks	20,00	6,58	131,60	157,92	157,92
Držiak StSt zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d A2	021 Stavby	ks	10,00	10,23	102,30	122,76	122,76
Držiak StSt zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 h A2	021 Stavby	ks	10,00	7,21	72,10	86,52	86,52
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	370,00	1,82	673,40	808,08	808,08
Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	50,32	8,21	413,13	495,76	495,76
Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,22	6,00	1,32	1,58	1,58
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	71,91	1,12	80,54	96,65	96,65
Presun dodávok	021 Stavby	%	0,22	1,12	0,25	0,30	0,30
Podružný materiál	021 Stavby	%	25,39	3,28	83,28	99,94	99,94
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	72,13	1,12	80,79	96,95	96,95
Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hľbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	190,00	8,25	1 567,50	1 881,00	1 881,00
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	190,00	0,89	169,10	202,92	202,92
Fólia červená v m	021 Stavby	m	190,00	0,23	43,70	52,44	52,44
Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hľbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	190,00	5,55	1 054,50	1 265,40	1 265,40
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	24,87	1,15	28,60	34,32	34,32

Podružný materiál	021 Stavby	%	0,23	4,00	0,91	1,09	1,09
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	24,87	1,15	28,60	34,32	34,32
Revízie	021 Stavby	ks	1,00	100,00	0,00	0,00	0,00
Demontáž existujúcej elektroinštalácie / bleskozvodu	021 Stavby	hod	20,00	22,50	356,73	428,07	428,07
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
InVENTer iV-Office (náhrada iV 25)	021 Stavby	ks	14,00	364,21	5 098,94	6 118,73	6 118,73
Regulátor S-Move s4 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	169,74	169,74	203,69	203,69
Regulátor S-Move s8 Standard UP	021 Stavby	ks	1,00	218,58	218,58	262,30	262,30
Regulátor MZ Home	021 Stavby	ks	1,00	386,45	386,45	463,74	463,74
Clust-Air modul vrátane teplotného a vlhk. čidla	021 Stavby	ks	3,00	117,69	353,07	423,68	423,68
Konektor pre sMove s4/s8/MZ-Home	021 Stavby	ks	14,00	12,58	176,12	211,34	211,34
Predĺženie pvc priechodky iV25	021 Stavby	ks	14,00	31,85	445,90	535,08	535,08
Podomietková krabička 60x90	021 Stavby	ks	2,00	7,59	15,18	18,22	18,22
Podomietková krabička 60x66	021 Stavby	ks	2,00	4,21	8,42	10,10	10,10
Montáž technológie s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1 382,00	1 382,00	1 658,40	1 658,40
Vŕtanie montážnych otvorov s dopravou	021 Stavby	kpl	1,00	1 300,00	1 300,00	1 560,00	1 560,00
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Sadrokartónový pohľad na CD rošt konštrukciu uchytenú rýchlozávesom z dosiek hr. 12,5 mm bez izolácie (m.č.116)	021 Stavby	m2	210,48	28,53	6 004,99	7 205,99	7 205,99
Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst. maltu YTONG hr. 240 P3-550 (domurovanie poškodenej atiky)	021 Stavby	m3	3,24	167,97	543,89	652,67	652,67
Potiahnutie vonk. stien, sklotextílnou mriežkou (atika)	021 Stavby	m2	25,90	5,80	150,22	180,26	180,26
Vonkajšia omietka atiky vápenná alebo vápenocementová štuková	021 Stavby	m2	25,90	12,53	324,53	389,44	389,44
Vonkajšia omietka penetračný náter (atika)	021 Stavby	m2	25,90	13,11	339,55	407,46	407,46
Vnútoraná omietka ostenia okenného a dverného vápennosadrová hladká	021 Stavby	m2	113,10	15,82	1 789,27	2 147,12	2 147,12
Otlčenie vonk.zvetraných váp. vápenocem. omietok do 100 %	021 Stavby	m2	626,82	3,30	2 068,51	2 482,21	2 482,21
Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	185,52	11,94	2 215,07	2 658,08	2 658,08
Vyvŕtanie otvorov v murive tehlovom priem. do 50 mm, hĺbky do 375 mm pre vetracie mriežky (poz. 16)	021 Stavby	kus	10,00	6,59	65,90	79,08	79,08
Búranie betónových stropov doskových hr. nad 80 mm (poz.8-S7)	021 Stavby	m3	20,27	165,36	3 352,34	4 022,81	4 022,81
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 (poz. 2)	021 Stavby	kus	181,00	0,35	63,35	76,02	76,02
Odstránenie izolácie stropov kladenej voľne (poz. 8-S7+S8)	021 Stavby	m2	646,53	3,49	2 256,40	2 707,68	2 707,68
Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 30st. jednovrstvovej (poz. 8 - S7)	021 Stavby	m2	1 216,35	0,41	498,70	598,44	598,44
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 (poz. 3)	021 Stavby	kus	2,00	0,62	1,24	1,49	1,49
Vybúr. drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, (poz.2)	021 Stavby	m2	22,61	11,98	270,90	325,08	325,08
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 (poz. 2)	021 Stavby	m2	180,36	5,56	1 002,80	1 203,36	1 203,36
Vybúranie okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov (poz. 9)	021 Stavby	m2	112,13	21,00	2 354,63	2 825,56	2 825,56
Vybúranie drevených zárubní, plochy nad 2 m2 (poz.3)	021 Stavby	m2	5,54	6,21	34,42	41,30	41,30
Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	3,55	6,93	24,57	29,48	29,48
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	195,27	13,55	2 645,95	3 175,14	3 175,14
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	195,27	8,56	1 671,54	2 005,85	2 005,85
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	195,27	12,00	2 343,28	2 811,94	2 811,94

Okapový chodník šírky 600 mm v skladbe - štrk obrubníky-dodávka + montáž (poz. 4/m)	021 Stavby	m2	112,13	43,26	4 850,53	5 820,64	5 820,64
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 952,73	0,27	527,24	632,69	632,69
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	195,27	18,00	3 514,91	4 217,89	4 217,89
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), nebezpečné	021 Stavby	t	14,40	110,00	1 584,00	1 900,80	1 900,80
Nakladenie sutiny na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	195,27	4,59	896,30	1 075,56	1 075,56
Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	195,27	20,00	3 905,46	4 686,55	4 686,55
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,47	34,93	121,07	145,28	145,28
Búranie všetkých vrstiev strešného pláštá vrátane tepelnie izolácie a podbíjania (poz.7)	021 Stavby	m2	1 007,02	26,90	27 088,84	32 506,61	32 506,61
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl. v pl. nad 25 m5 nad 45° (poz.7)	021 Stavby	m2	1 007,02	3,11	3 131,83	3 758,20	3 758,20
Demontáž krytiny hladkej streš. z tabúl so sklonom do 30 °v ploche do 25 m2 (poz.12)	021 Stavby	m2	19,70	3,58	70,53	84,64	84,64
Demontáž oplechovania atiky vrátane vnút. bočných plechov rš. 795mm (poz. 8)	021 Stavby	m	102,80	1,51	155,23	186,28	186,28
Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30 st. rš 330 mm (poz. 6)	021 Stavby	m	179,70	1,15	206,66	247,99	247,99
Demontáž oplechovania atiky vrátane vnútorných bočných plechov rš. 695 mm (poz. 8)	021 Stavby	m	5,90	1,31	7,73	9,28	9,28
Demontáž oplechovania atiky a strechy a steny vrátane vnútorných bočných plechov rš 1020 mm (poz. 8)	021 Stavby	m	13,10	3,18	41,66	49,99	49,99
Demontáž kotlika kónického, so sklonom žlabu do 30 st. (poz. 6)	021 Stavby	kus	10,00	1,53	15,30	18,36	18,36
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm (poz. 6)	021 Stavby	m	55,50	1,74	96,57	115,88	115,88
Demontáž oplechovania parapetov rš do 330 mm (poz. 2,14)	021 Stavby	m	169,45	1,69	286,37	343,64	343,64
Skrátenie a úprava oplechovania striešky nad vstupom o šírku zateplenia	021 Stavby	m	15,00	31,00	465,00	558,00	558,00
Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz. 2)	021 Stavby	m	128,95	1,81	233,40	280,08	280,08
Demontáž prahu dveri dvojkrídlových (poz. 3)	021 Stavby	kus	4,00	3,39	13,56	16,27	16,27
Demontáž oceľovej konštrukcie pre zavesenie vlajky (poz. 17)	021 Stavby	m	5,00	3,85	19,25	23,10	23,10
Spätná montáž informačných tabúl	021 Stavby	kus	7,00	40,00	280,00	336,00	336,00
Demontáž informačných tabúl na fasáde (poz.11)	021 Stavby	kus	7,00	23,63	165,41	198,49	198,49
Demontáž stropného podhľadu vrátane izolácie (poz.15)	021 Stavby	m2	210,48	6,27	1 319,71	1 583,65	1 583,65
Spätná montáž oceľ. rebrika na strechu včetně predĺženia kovových kotiev do pôvodných kotevných bodov a náteru (poz. 7/m)	021 Stavby	kus	2,00	145,33	290,65	348,78	348,78
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,30	6,91	8,98	10,78	10,78
Montáž mreží pevných	021 Stavby	m2	5,76	18,81	108,35	130,02	130,02
Oceľové mreže na okná, jednoduché pevné 1200x600 mm vč. syntetických náterov farba biela (poz. 3/z)	021 Stavby	kus	8,00	70,23	561,84	674,21	674,21
Kovové konštrukcie - demontáž pevných okenných mreží (poz. 13)	021 Stavby	m2	5,76	6,15	35,42	42,50	42,50
Demontáž oceľového rebrika na strechu vrátane základnej konštrukcie (poz.10)	021 Stavby	m	9,10	7,56	68,80	82,56	82,56
Spätná montáž oceľovej konštrukcie pre uchytenie vlajky vč. predĺženia kotiev do kotevných bodov (poz. 13/m)	021 Stavby	m	5,00	9,57	47,85	57,42	57,42

Kovové konštrukcie - demontáž vetracej mriežky (poz. 18)	021 Stavby	kus	5,00	2,84	14,20	17,04	17,04
Očistenie oceľovej konštrukcií nad vstupom vč. povrchovej úpravy (poz. 12)	021 Stavby	m2	19,70	12,50	246,25	295,50	295,50
Penetrácia ostenia	021 Stavby	m2	113,10	2,21	249,96	299,95	299,95
Maľby ostenia z mal. zmesí Primalex jednofarebné dvojnásobné	021 Stavby	m2	113,10	5,00	565,51	678,61	678,61
Odtiahnutie bleskozvodu od fasády a strechy (pol. 1)	021 Stavby	m	151,74	4,20	637,29	764,75	764,75
SPOLU výdavky ostatné					320 191,27	384 229,57	384 229,57
SPOLU Výdavky na budovu č. 1					515 959,58	619 151,57	616 496,39
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor potreby energie na vykurovanie							616 496,39

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ZoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatný Energetický audit, samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.

Rozpočet - Budova č. 2 - súpis. č. 976

Názov prijímateľa:	Mesto Bardejov				
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budov ZŠ B. Krpelca Bardejov - Pavilóny H,F				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie		Katastrálne územie	LV číslo	Súpisné číslo
Počet samostatných budov v ZoNFP?	2		Bardejov	6279	976

Zateplenie obvodového plášt'a							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášt'a v m²		784,6 m²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Zateplenie sokla doskami STYRODUR hr. 100 mm, presieť. pancier. sieťkou+izol. nopovou fóliou(poz.3/m)	021 Stavby	m2	168,83	57,56	9 717,57	11 661,08	11 661,08
Vonkajšia omietka sokla mozaiková MARMOLIT (poz.3/m)	021 Stavby	m2	60,78	25,00	1 519,43	1 823,32	1 823,32
Zatepl. stien mineral. vlnou NOBASIL ETICS hr. 200 mm s povrch. úpravou silikón. omietkou (poz. 2/m.)	021 Stavby	m2	633,76	66,53	42 163,92	50 596,70	50 596,70
Zatepl. ostenia mineral. vlnou NOBASIL FGD hr. 30 mm povrch. úprava silikón. omietkou	021 Stavby	m2	157,04	35,69	5 604,69	6 725,63	6 725,63
Vonkajšia omietka vyrovnávacía vápenocementová	021 Stavby	m2	479,81	11,80	5 661,77	6 794,12	6 794,12
Soklový profil základací hr. 200 mm	021 Stavby	m	131,20	10,23	1 342,18	1 610,62	1 610,62
Montáž lešenia ľahk. pracovného radového s podlahami š. od 0,80 do 1,00 m a v. do 10 m	021 Stavby	m2	900,83	2,90	2 612,42	3 134,90	3 134,90
Demontáž lešenia ľahk. prac.radového s podlahami š. od 0,80 do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	900,83	1,20	1 081,00	1 297,20	1 297,20
Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	3 603,33	0,80	2 882,67	3 459,20	3 459,20
Podparapetná lišta	021 Stavby	m	120,00	4,10	492,00	590,40	590,40
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vr. vonk. plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	66,50	32,55	2 164,51	2 597,41	2 597,41
Oplechovanie parapetov PPL plechu do rš 390 mm (poz.1/k,2/k,3/k)	021 Stavby	m	120,00	26,38	3 165,60	3 798,72	3 798,72
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášt'a					78 407,76	94 089,30	94 089,30

Zateplenie strešného plášt'a							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášt'a v m²		597,65 m²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
Paropriepustná fólia (6/m)	021 Stavby	m2	728,88	6,94	5 058,43	6 070,12	6 070,12
Povlakové krytiny - montáž paropriepustnej izolácie(6/m)	021 Stavby	m2	607,40	6,95	4 221,43	5 065,72	5 065,72
Paronepriepustná fólia (6/m)	021 Stavby	m2	728,88	6,94	5 058,43	6 070,12	6 070,12
Povlakové krytiny - montáž parozabrány(6/m)	021 Stavby	m2	607,40	3,06	1 858,64	2 230,37	2 230,37
Nobasil MPE hr. 200 mm, doska z mineral. vlny (5/m)	021 Stavby	m2	1 275,54	14,00	17 857,56	21 429,07	21 429,07
Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvové kladenie na sucho 2x(poz. 5/m)	021 Stavby	m2	1 214,80	3,35	4 069,58	4 883,50	4 883,50
Nobasil MPE hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	137,29	13,95	1 915,17	2 298,20	2 298,20
Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, pribitím na drevenú konštrukciu	021 Stavby	m2	130,75	4,23	553,07	663,68	663,68
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,60	263,77	422,03	506,44	506,44
Spolu výdavky zateplenia strešného plášt'a					41 014,34	49 217,22	49 217,22

Výmena otvorových konštrukcií							
Cieľová hodnota výmeny otvorových konštrukcií v m²		162,36 m²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok

Stolárske konštrukcie - dodávka a montáž plast. vnút. parapety (poz.1/p, 2/p, 3/p)	021 Stavby	m	105,00	15,69	1 647,45	1 976,94	1 976,94
Montáž plastových okien	021 Stavby	m2	170,64	24,00	4 095,36	4 914,43	4 914,43
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,30	295,63	384,32	461,18	461,18
Plastové okno dvojkrídlové otvárávo sklopné 3000x900mm šesťkomorový profil izolačné trojsklo biela (poz. 4)	021 Stavby	kus	3,00	405,23	1 215,69	1 458,83	1 458,83
Plastové okno jednokríd. otvárávo sklopné 1200x900 mm šesťkomorový profil biela (poz. 3)	021 Stavby	kus	8,00	171,94	1 375,52	1 650,62	1 650,62
Plastové okno štvorkrídlové sklopné,otvárávo sklopné 2400x2100 mm šesťkomorový profil izolačné trojsklo biela (poz.1)	021 Stavby	kus	23,00	725,21	16 679,83	20 015,80	20 015,80
Plastové okno trojkrídlové pevné, otvárávo sklopné 2400x1350 mm šesťkomorový profil izolačné trojsklo biela (poz. 2)	021 Stavby	kus	13,00	445,69	5 793,97	6 952,76	6 952,76
Spolu výdavky výmeny otvorových konštrukcií					31 192,14	37 430,56	37 430,56

Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený Výdavok
BLOWER DOOR TEST	021 Stavby	kpl	1,00	136,72	136,72	164,06	164,06
Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	021 Stavby	m2	959,62	0,00	0,00	0,00	0,00
Príprava podkladu - hĺbková penetrácia	021 Stavby	m2	959,62	0,00	0,00	0,00	0,00
Tmelenie pur tmelom	021 Stavby	m	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Al lišta rohová	021 Stavby	m	234,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Lišta PVC s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	130,60	0,00	0,00	0,00	0,00
APU lišty	021 Stavby	m	321,90	2,54	817,63	981,16	981,16
Odpadové rúry z PPL plechu priemer 100 mm(poz.4/k)	021 Stavby	m	66,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Žľaby pododkvapové polkruhové z PPL plechu priemer 150 mm(poz.5/K)	021 Stavby	m	92,00	23,63	2 173,96	2 608,75	2 608,75
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,20	87,56	192,63	231,16	231,16
Kotlík kónický z PPL plechu	021 Stavby	kus	9,00	29,18	262,62	315,14	315,14
Oplechovanie úžľabia z PPL plechu rš. 320 mm (poz. 6/K)	021 Stavby	m	32,00	24,36	779,52	935,42	935,42
Premiestnenie vyustenia dažďových zvodov o hrúbku izolácie	021 Stavby	kpl	1,00	510,00	510,00	612,00	612,00
Osadenie konzol pre káblové vonkajšie vedenie	021 Stavby	kpl	1,00	370,01	370,01	444,01	444,01
					0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3,10	143,69	445,44	534,53	534,53
Montáž latovania striech sklonu do 60 st. - kontralaty(6/m)	021 Stavby	m2	607,40	12,88	7 823,31	9 387,97	9 387,97
Montáž debnenia a latovania pri vzdialenosti lát do 220 mm(6/m)	021 Stavby	m2	607,40	6,94	4 215,36	5 058,43	5 058,43

Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,20	132,23	687,60	825,12	825,12
Lata neopracov. z ihl. reziva SM/JD - konralata 60x40 mm	021 Stavby	m3	1,95	368,96	718,37	862,04	862,04
Lata neopracov. z ihl. reziva SM/JD - 80x25 mm	021 Stavby	m3	0,67	368,96	247,57	297,08	297,08
Montáž podkladných roštov obloženia podhládov	021 Stavby	m2	52,48	18,00	944,64	1 133,57	1 133,57
Krytina z trapézového poplastovaného plechu sklon do 30 st. (poz.7/m strieška)	021 Stavby	m2	12,76	39,52	504,28	605,14	605,14
Krytina z falcovaného poplastovaného plechu sklon do 30 st. (poz.6/m)	021 Stavby	m2	607,40	39,52	24 004,45	28 805,34	28 805,34
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2,20	244,29	537,44	644,93	644,93
Obloženie podhládu trapezovým plechom	021 Stavby	m2	52,48	24,13	1 266,34	1 519,61	1 519,61
Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	1 081,19	4,23	4 573,42	5 488,10	5 488,10
					0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
Vnútná omietka ostenia okenného a dverného vápennosadrová hladká	021 Stavby	m2	99,44	15,82	1 573,11	1 887,73	1 887,73
Otlčenie vonk.zvetraných váp. vápenocem. omietok do 100 %	021 Stavby	m2	959,62	3,30	3 166,75	3 800,10	3 800,10
Okapový chodník šírky 600 mm v sklade - štrk obrubníky-dodávka + montáž (poz. 4/m)	021 Stavby	m2	62,27	43,26	2 693,58	3 232,30	3 232,30
Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2 (poz. 2)	021 Stavby	m2	8,64	6,55	56,59	67,91	67,91
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 (poz. 2)	021 Stavby	m2	54,90	5,56	305,24	366,29	366,29
Odstránenie násypov na strechách, hr. do 200 mm (S5)	021 Stavby	m3	29,83	15,03	448,27	537,92	537,92
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	169,65	13,55	2 298,77	2 758,52	2 758,52
Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. nad 4 m2 /poz. 2)	021 Stavby	m2	115,92	4,85	562,21	674,65	674,65
Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	169,65	8,56	1 452,21	1 742,65	1 742,65
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 696,51	0,27	458,06	549,67	549,67
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	169,65	12,00	2 035,81	2 442,97	2 442,97
Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	021 Stavby	t	169,65	18,00	3 053,72	3 664,46	3 664,46
Nakladanie sutiny na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	169,65	4,59	778,70	934,44	934,44
Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	t	169,65	20,00	3 393,02	4 071,62	4 071,62

Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	169,65	11,94	2 025,63	2 430,76	2 430,76
Vybúranie okapového chodníka vrátane obruby a odkopania základov (poz. 9)	021 Stavby	m2	62,27	21,00	1 307,57	1 569,08	1 569,08
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 (poz. 2)	021 Stavby	kus	145,00	0,35	50,75	60,90	60,90
Demontáž úžľabia rš do 320 mm	021 Stavby	m	32,00	2,15	68,80	82,56	82,56
Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30 st. rš 330 mm (poz. 6)	021 Stavby	m	92,00	1,15	105,80	126,96	126,96
Demontáž kotlika kónického, so sklonom žľabu do 30 st. (poz. 6)	021 Stavby	kus	9,00	1,53	13,77	16,52	16,52
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm (poz. 6)	021 Stavby	m	66,50	1,74	115,71	138,85	138,85
Demontáž oplechovania parapetov rš do 330 mm (poz. 10)	021 Stavby	m	119,40	1,69	201,79	242,15	242,15
Búranie všetkých vrstiev strešného plášťa vrátane tepelnie izolácie a podbivanja (poz.7)	021 Stavby	m2	607,40	26,90	16 339,06	19 606,87	19 606,87
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl. v pl. nad 25 m5 nad 45° (poz.7)	021 Stavby	m2	607,40	3,11	1 889,01	2 266,81	2 266,81
Demontáž krytiny hladkej streš. z tabule 2000x1000 mm, so sklonom do 30 ° v ploche do 25 m2 (poz. 11)	021 Stavby	m2	13,34	3,58	47,76	57,31	57,31
Skrátenie a úprava oplechovania striešky nad vstupom o šírku zateplenia	021 Stavby	m	4,00	31,00	124,00	148,80	148,80
Stolárske konštrukcie - demontáž parapetných dosiek (poz. 2)	021 Stavby	m	105,00	1,81	190,05	228,06	228,06
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,30	6,91	8,98	10,78	10,78
Kovové konštrukcie - demontáž pevných okenných mreží (poz. 13)	021 Stavby	m2	5,04	6,25	31,50	37,80	37,80
Montáž oceľovej mreže na okná na skrutky (2350x1300 mm)	021 Stavby	kus	1,00	18,25	18,25	21,90	21,90
Oceľové mreže na okná, jednoduché pevné 2350x1300 mm vč. náterov (poz. 3/z)	021 Stavby	kus	1,00	220,36	220,36	264,43	264,43
Demontáž informačných tabúl na fasáde (poz.8)	021 Stavby	kus	3,00	23,63	70,89	85,07	85,07
Spätná montáž informačných tabúl	021 Stavby	kus	3,00	40,00	120,00	144,00	144,00
Očistenie oceľovej konštrukcii nad vstupom vč. povrchovej úpravy (poz. 12)	021 Stavby	m2	17,28	12,50	216,00	259,20	259,20
Penetrácia ostenia	021 Stavby	m2	99,44	2,21	219,76	263,71	263,71
Maľby ostenia z mal. zmesí Primalex jednofarebné dvojnásobné	021 Stavby	m2	99,44	5,00	497,19	596,63	596,63
Odtiahnutie bleskozvodu od fasády a strechy (pol. 1)	021 Stavby	m	100,31	4,20	421,30	505,56	505,56
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00

Vyspravky stien pred maľovaním v miestnostiach do výšky 3,8 m	021 Stavby	m2	1 261,80	4,20	5 299,55	6 359,46	6 359,46
Zakrývanie predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	1 042,69	1,54	1 605,74	1 926,89	1 926,89
Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	1 042,69	2,32	2 419,04	2 902,85	2 902,85
Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	1 042,69	2,15	2 241,78	2 690,14	2 690,14
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	021 Stavby	ks	53,00	6,80	360,40	432,48	432,48
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %,hladká	021 Stavby	m2	4,00	1,80	7,20	8,64	8,64
Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	40,00	20,36	814,40	977,28	977,28
Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm, -0,05700t	021 Stavby	ks	13,00	23,26	302,38	362,86	362,86
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,64	13,20	8,45	10,14	10,14
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,64	14,21	9,09	10,91	10,91
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	021 Stavby	t	12,80	0,40	5,12	6,14	6,14
Tubolit DG 48 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	5,00	5,32	26,60	31,92	31,92
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	5,00	0,41	2,05	2,46	2,46
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,80	0,52	6,66	7,99	7,99
Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	1,00	85,23	85,23	102,28	102,28
Čerpadlová skupina so zmiešavacím ventilom HSM 32/7,5	021 Stavby	ks	1,00	518,23	518,23	621,88	621,88
Držiak rýchlomontážnych skupín WMS 1	021 Stavby	ks	1,00	48,23	48,23	57,88	57,88
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	3,30	49,23	162,46	194,95	194,95
Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100, -0,07742t	021 Stavby	m	2,00	3,11	6,22	7,46	7,46
Montáž HVDT	021 Stavby	ks	1,00	65,23	65,23	78,28	78,28
Hydraulický vyrovnávač dynam. tlakov, WHY DN 25 quer, prietok 2,0 m3/h	021 Stavby	ks	1,00	235,23	235,23	282,28	282,28
Regulátor Logomatic R5313, FV/FZ snímač teploty	021 Stavby	ks	1,00	951,84	951,84	1 142,21	1 142,21
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,16	65,17	10,43	12,52	12,52
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,10	79,33	87,26	104,71	104,71

Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	021 Stavby	m	106,00	0,98	103,88	124,66	124,66
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	185,00	1,10	203,50	244,20	244,20
Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	5,00	22,31	111,55	133,86	133,86
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	021 Stavby	m	295,00	12,74	3 758,30	4 509,96	4 509,96
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	55,00	13,60	748,00	897,60	897,60
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	37,00	15,00	555,00	666,00	666,00
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	77,00	18,49	1 423,73	1 708,48	1 708,48
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	64,00	24,56	1 571,84	1 886,21	1 886,21
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	021 Stavby	m	58,00	30,67	1 778,86	2 134,63	2 134,63
Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových	021 Stavby	m	5,00	0,66	3,30	3,96	3,96
Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	528,00	0,84	443,52	532,22	532,22
Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	58,00	0,89	51,62	61,94	61,94
Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,70	45,89	32,12	38,54	38,54
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,40	115,97	162,36	194,83	194,83
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	106,00	5,98	633,88	760,66	760,66
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	021 Stavby	ks	4,00	6,55	26,20	31,44	31,44
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	53,00	3,44	182,32	218,78	218,78
HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, vo.z. G 3/4" s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	021 Stavby	ks	53,00	15,22	806,66	967,99	967,99
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	7,00	6,35	44,45	53,34	53,34
Topenáfské šroubení-přímé provedení - 6/4"	021 Stavby	ks	5,00	13,14	65,70	78,84	78,84
Redukce - 6/4"x1"	021 Stavby	ks	2,00	5,54	11,08	13,30	13,30
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	021 Stavby	ks	2,00	2,00	4,00	4,80	4,80
Ventil odvzdušňovací automatický hygroskopický, 3/8", PN 10, niklovaná mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks	2,00	11,63	23,26	27,91	27,91
Redukcia - 1/2"Mx3/8"F; nikl, niklovaná mosadz CW617N, O-krúžok - EPDM	021 Stavby	ks	2,00	2,00	4,00	4,80	4,80
Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	53,00	3,55	188,15	225,78	225,78

HRZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	021 Stavby	ks	53,00	16,23	860,19	1 032,23	1 032,23
Prechodka na ocelovú a medenú rúru DN 15 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4, HERZ	021 Stavby	ks	106,00	2,25	238,50	286,20	286,20
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	53,00	3,55	188,15	225,78	225,78
Hlavica termostatická Design, M 28x1,5 s kvap. snímačom, poloha 0, nastav. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-30 °C, HERZ	021 Stavby	ks	53,00	19,52	1 034,56	1 241,47	1 241,47
Montáž guľového kohúta závitového G 6/4	021 Stavby	ks	4,00	6,35	25,40	30,48	30,48
Kulový uzávier voda PERFECTA - 6/4"FF; páka	021 Stavby	ks	4,00	21,39	85,56	102,67	102,67
Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	7,47	14,94	17,93	17,93
Montáž filtra závitového G 1 1/2	021 Stavby	ks	1,00	6,42	6,42	7,70	7,70
Filtr závitový - 6/4"FF; 500 µm; Kv 24,50	021 Stavby	ks	1,00	24,02	24,02	28,82	28,82
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,13	35,25	4,58	5,50	5,50
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,25	49,11	12,28	14,74	14,74
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	53,00	4,55	241,15	289,38	289,38
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	53,00	4,69	248,57	298,28	298,28
Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	265,00	1,89	500,85	601,02	601,02
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	7,00	7,55	52,85	63,42	63,42
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x400, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	4,00	79,23	316,92	380,30	380,30
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x600, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	3,00	95,23	285,69	342,83	342,83
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,00	9,61	19,22	23,06	23,06
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x700, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	1,00	101,57	101,57	121,88	121,88
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x900, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	1,00	117,24	117,24	140,69	140,69
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	7,00	10,98	76,86	92,23	92,23
Oceľové panelové radiátory KORAD 11K 600x1000, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	7,00	128,56	899,92	1 079,90	1 079,90
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,00	8,57	51,42	61,70	61,70
Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	6,00	185,23	1 111,38	1 333,66	1 333,66
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	31,00	9,41	291,71	350,05	350,05

Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	18,00	210,23	3 784,14	4 540,97	4 540,97
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	6,00	248,36	1 490,16	1 788,19	1 788,19
Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	7,00	145,23	1 016,61	1 219,93	1 219,93
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	16,00	4,48	71,68	86,02	86,02
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	37,00	9,15	338,55	406,26	406,26
Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	265,00	0,53	140,45	168,54	168,54
Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	265,00	0,87	230,55	276,66	276,66
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	6,31	43,21	272,66	327,19	327,19
Lešenie ľahké mobilné	021 Stavby	ks	1,00	890,00	890,00	1 068,00	1 068,00
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,60	141,23	225,97	271,16	271,16
Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email	021 Stavby	m	5,00	4,55	22,75	27,30	27,30
Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	021 Stavby	m	5,00	1,23	6,15	7,38	7,38
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15, obj.č. 558611- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	36,00	8,14	293,04	351,65	351,65
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15x18x15, obj.č. 642549- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	26,00	11,47	298,22	357,86	357,86
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 18x22x18, obj.č. 558864- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	6,00	9,26	55,56	66,67	66,67
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 15x22x15, obj.č. 558857- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	9,78	19,56	23,47	23,47
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x15x22, obj.č. 558697- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	9,13	18,26	21,91	21,91
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x18x28, obj.č. 558727- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	13,72	27,44	32,93	32,93
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x22x28, obj.č. 558734- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	13,72	27,44	32,93	32,93
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x18x18, obj.č. 642648- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	13,21	26,42	31,70	31,70
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x22x22, obj.č. 642693- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	16,56	33,12	39,74	39,74
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x1/2x42, obj.č. 558956- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	23,14	46,28	55,54	55,54
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x22x35, obj.č. 558765- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	19,11	38,22	45,86	45,86
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x15x42, obj.č. 642556- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	20,13	40,26	48,31	48,31
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x22x42, obj.č. 558789- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	6,00	22,36	134,16	160,99	160,99

T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x28x42, obj.č. 558796- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	27,41	54,82	65,78	65,78
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x15x35, obj.č. 558741- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	8,00	18,63	149,04	178,85	178,85
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x18x35, obj.č. 558758- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	18,28	73,12	87,74	87,74
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 18x15, obj.č. 558499- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	3,05	6,10	7,32	7,32
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x28, obj.č. 558567- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	5,41	10,82	12,98	12,98
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 22x18, obj.č. 558512- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	3,50	14,00	16,80	16,80
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 28x22, obj.č. 558543- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	3,26	6,52	7,82	7,82
Redukcia s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x35, obj.č. 558574- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	10,21	40,84	49,01	49,01
Prechodka s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x1 1/2, obj.č. 559069- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	4,00	20,36	81,44	97,73	97,73
Prechodka s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x1 1/4, obj.č. 642204- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	17,89	35,78	42,94	42,94
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 42x3/4x42, obj.č. 558963- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	18,63	37,26	44,71	44,71
T-kus s bezpečnostnou kontúrou F1 Prestabo, rozmer 35x1/2x35, obj.č. 558932- Systémové rúrky a lisované tvarovky z nelegovanej ocele, VIEGA	021 Stavby	ks	2,00	21,36	42,72	51,26	51,26
Montáž potrubia	021 Stavby	%	1,00	10 536,97	10 536,97	12 644,36	12 644,36
Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 25	021 Stavby	kg	74,00	3,56	263,44	316,13	316,13
Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 50	021 Stavby	kg	18,00	2,00	36,00	43,20	43,20
Tyč závesná pre stropné závesy dĺ=400 D 10 mm	021 Stavby	ks	116,00	0,86	99,76	119,71	119,71
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 16-20 mm, DN potrubia 3/8", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	20,00	0,94	18,80	22,56	22,56
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	14,00	0,99	13,86	16,63	16,63
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	36,00	1,23	44,28	53,14	53,14
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 mm, DN potrubia 1", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	24,00	1,42	34,08	40,90	40,90
Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 48-53 mm, DN potrubia 1 1/2", M8, EPDM izolant, HILTI	021 Stavby	ks	22,00	1,05	23,10	27,72	27,72
Vykurovací skúška zariadenia podľa STN 060310, čl.131-134	021 Stavby	hod	48,00	22,39	1 074,72	1 289,66	1 289,66
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Nátery omietok stien syntetické dvojnásobné - sokel	021 Stavby	m2	630,90	5,55	3 501,49	4 201,79	4 201,79
Penetrácia stien a stropov do výšky miestnosti 3,8 m	021 Stavby	m2	2 304,49	1,85	4 263,30	5 115,96	5 115,96

Maľby stien z maliar. zmasí Primalex jednofar. dvojnásob. s bielym stropom do 3,8 m	021 Stavby	m2	1 261,80	4,10	5 173,37	6 208,04	6 208,04
Maľby stropov z tekutých zmesí Primalex alebo Superlex bez pačokovania jednofar. dvojnás. v miest. v do. 3,8	021 Stavby	m2	1 042,69	4,35	4 535,70	5 442,84	5 442,84
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	9,6	9,25	88,80	106,56	106,56
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	sub	1,00	145,23	145,23	174,28	174,28
Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	39,00	1,63	63,57	76,28	76,28
Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 1 m2 hr.nad 150 mm, -1,50000t	021 Stavby	m3	1,00	43,23	43,23	51,88	51,88
Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	8,00	5,37	42,96	51,55	51,55
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	120,00	1,65	198,00	237,60	237,60
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	98,00	2,00	196,00	235,20	235,20
Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	40,00	4,98	199,20	239,04	239,04
Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	5,00	6,28	31,40	37,68	37,68
Vysekanie rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šír. do 70 mm, -0,00300t	021 Stavby	m	394,00	6,34	2 497,96	2 997,55	2 997,55
Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,00	680,00	680,00	816,00	816,00
Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	021 Stavby	m	20,00	1,23	24,60	29,52	29,52
I-Rúrka FX 16	021 Stavby	m	20,00	0,35	7,00	8,40	8,40
Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1516-16, uložená pevne	021 Stavby	m	10,00	0,94	9,40	11,28	11,28
Príchytka plastová 5316E	021 Stavby	ks	20,00	1,12	22,40	26,88	26,88
Spojka 0216E	021 Stavby	ks	10,00	0,36	3,60	4,32	4,32
Rúrka inštalčná tuhá PVC 1516E KA	021 Stavby	m	10,00	0,74	7,40	8,88	8,88
Krabicová rozvodka vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	5,00	10,23	51,15	61,38	61,38
Krabica odbočná - 2000016 - A8 - 2,5mm2/660V 75x75x36,2 - prázdna s viečkom	021 Stavby	ks	5,00	1,26	6,30	7,56	7,56
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	14,00	1,18	16,52	19,82	19,82
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	1,68	16,80	20,16	20,16
Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	4,95	4,95	5,94	5,94

Prepínač r.1, IP44, zapustený (napr.SDN0100321 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	1,00	9,36	9,36	11,23	11,23
Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	1,00	5,41	5,41	6,49	6,49
Spínač r.1, IP44, nástenný (napr. WDE000510)	021 Stavby	ks	1,00	4,00	4,00	4,80	4,80
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	6,00	2,11	12,66	15,19	15,19
Spínač r.1, IP20 zapustený (napr. SDN0100121 + SDB5800121))	021 Stavby	ks	6,00	8,69	52,14	62,57	62,57
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	15,00	2,84	42,60	51,12	51,12
Prepínač r.5, IP20 zapustený (napr. SDN0300121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	15,00	13,63	204,45	245,34	245,34
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	10,00	2,58	25,80	30,96	30,96
Prepínač r.6, IP20 zapustený (napr. SDN0400121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	10,00	10,32	103,20	123,84	123,84
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	6,00	2,86	17,16	20,59	20,59
Prepínač r.7, IP20 zapustený (napr.SDN0500121 + SDN5800121)	021 Stavby	ks	6,00	12,66	75,96	91,15	91,15
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	6,21	12,42	14,90	14,90
Istič B25/3; 6kA	021 Stavby	ks	2,00	14,56	29,12	34,94	34,94
Domova rozvodnica do 35 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	2,00	30,12	60,24	72,29	72,29
Foto - videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred omietaním	021 Stavby	ks	1,00	33,62	33,62	40,34	40,34
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	1 180,00	0,74	873,20	1 047,84	1 047,84
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	1 180,00	0,82	967,60	1 161,12	1 161,12
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	250,00	0,79	197,50	237,00	237,00
CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	250,00	1,59	397,50	477,00	477,00
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	10,00	0,82	8,20	9,84	9,84
CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	10,00	1,64	16,40	19,68	19,68
Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	5,00	1,18	5,90	7,08	7,08
CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	5,00	3,96	19,80	23,76	23,76
Škatuľa KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	46,00	4,34	199,64	239,57	239,57
Krabica univerzálna šedá KPR 68 KA	021 Stavby	ks	45,00	1,35	60,75	72,90	72,90

Krabica KEZ do zateplenia	021 Stavby	ks	1,00	27,64	27,64	33,17	33,17
Svorkovnice do krabic, montáž svorkovnice,zapojenie vodičov na svorky, označenie vodiča	021 Stavby	ks	498,00	1,84	916,32	1 099,58	1 099,58
Svorka WAGO 2x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	246,00	0,24	59,04	70,85	70,85
Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	200,00	0,24	48,00	57,60	57,60
Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	021 Stavby	ks	100,00	0,31	31,00	37,20	37,20
Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	137,37	0,60	82,42	98,90	98,90
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	59,89	1,12	67,07	80,48	80,48
Presun dodávok	021 Stavby	%	137,37	1,12	153,86	184,63	184,63
Podružný materiál	021 Stavby	%	20,21	3,28	66,30	79,56	79,56
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	197,26	1,12	220,93	265,12	265,12
Montáž svetidla A	021 Stavby	ks	9,00	15,33	137,97	165,56	165,56
Žiar.sv. IP40 BEATA 1x35W opál, EVG	021 Stavby	ks	9,00	51,97	467,73	561,28	561,28
Montáž svetidla B	021 Stavby	ks	19,00	16,21	307,99	369,59	369,59
Žiar. Sv. IP40 BEATA 2x35 W opál, EVG	021 Stavby	ks	19,00	54,98	1 044,62	1 253,54	1 253,54
Montáž svetidla C	021 Stavby	ks	9,00	16,21	145,89	175,07	175,07
Stropné a závesné žiar. Sv. IP20 UNIQA 2x35 W, microprisma, biele A2357UNIQA-MP	021 Stavby	ks	9,00	173,65	1 562,85	1 875,42	1 875,42
Montáž svetidla D	021 Stavby	ks	36,00	16,21	583,56	700,27	700,27
Stropné a závesné žiar. Sv.IP20 UNIQA 2x49W, microprisma, biele A2497UNIQA - MP	021 Stavby	ks	36,00	181,23	6 524,28	7 829,14	7 829,14
Montáž svetidla E	021 Stavby	ks	9,00	16,00	144,00	172,80	172,80
Stropné sv. MCP80 2x35W TW-A, semipar. raster, EVG	021 Stavby	ks	9,00	208,36	1 875,24	2 250,29	2 250,29
Montáž svetidla F	021 Stavby	ks	12,00	15,90	190,80	228,96	228,96
Stropné sv. MCP80 2x49W TW-A, semipar raster, EVG	021 Stavby	ks	12,00	208,36	2 500,32	3 000,38	3 000,38
Montáž svetidla G	021 Stavby	ks	1,00	10,55	10,55	12,66	12,66
LED strop.sv. IP65 BELLATRIX 20W, 1660lm, 4000K, 120°, CRI>80, biele, 0724.182B	021 Stavby	ks	1,00	107,00	107,00	128,40	128,40
Montáž svetidla J	021 Stavby	ks	1,00	10,55	10,55	12,66	12,66
Žiar.sv. IP66 PRIMUS-PM 2x36W EVG	021 Stavby	ks	1,00	57,74	57,74	69,29	69,29
Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	49,50	19,00	940,50	1 128,60	1 128,60

Asistencia ostatným profesiam	021 Stavby	hod	2,00	19,00	38,00	45,60	45,60
Príprava a odborné preskúšanie	021 Stavby	hod	5,00	19,00	95,00	114,00	114,00
Ostatné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	10,00	19,00	190,00	228,00	228,00
OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,00	495,00	495,00	594,00	594,00
Merania intenzity osvetlenia (nie certifikované) a vypracovanie potokolu	021 Stavby	kpl.	1,00	275,00	275,00	330,00	330,00
Meranie - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,00	110,00	110,00	132,00	132,00
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rozvodnica pod omietku (napr. BC-U-3/36-TW-ECO)	021 Stavby	ks	1,00	51,23	51,23	61,48	61,48
Hlavný vypínač (napr. IS-25/3)	021 Stavby	ks	1,00	25,00	25,00	30,00	30,00
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B10/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	4,00	57,67	230,68	276,82	276,82
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B16/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	1,00	47,63	47,63	57,16	57,16
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,20	374,23	74,85	89,82	89,82
Montáž vr. osvedčenia	021 Stavby	%	0,30	358,63	107,59	129,11	129,11
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rozvodnica pod omietku (napr. BC-U-3/36-TW-ECO)	021 Stavby	ks	1,00	51,23	51,23	61,48	61,48
Hlavný vypínač (napr. IS-25/3)	021 Stavby	ks	1,00	25,00	25,00	30,00	30,00
Prúdový chránič s nadprúd.ochr. B10/1N/003 AC; 6kA	021 Stavby	ks	4,00	57,67	230,68	276,82	276,82
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,20	374,23	74,85	89,82	89,82
Montáž vr. osvedčenia	021 Stavby	%	0,30	358,63	107,59	129,11	129,11
	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	1,00	18,23	18,23	21,88	21,88
Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	021 Stavby	m2	1,00	289,61	289,61	347,53	347,53
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	70,00	2,61	182,70	219,24	219,24
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 20 km	021 Stavby	ks	1,00	190,53	190,53	228,64	228,64
Škatuľa 182x142 do zateplenia s tubusom	021 Stavby	ks	8,00	8,54	68,32	81,98	81,98
Krabica 142x182 do zateplenia s tubusom (napr. KUZ-VI)	021 Stavby	ks	8,00	23,14	185,12	222,14	222,14
	021 Stavby	ks	8,00	1,52	12,16	14,59	14,59
Vystražná tab.: "Počas búrky je zakázané zdržiavať sa v blízkosti zvodu do vzdialenosti 3m"	021 Stavby	ks	8,00	1,98	15,84	19,01	19,01
Územňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	30,00	2,51	75,30	90,36	90,36
Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	12,50	2,96	37,00	44,40	44,40
Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme	021 Stavby	m	70,00	15,22	1 065,40	1 278,48	1 278,48
I-Príchytka S32 bleďošedá	021 Stavby	ks	80,00	0,31	24,80	29,76	29,76
Územňovací vodič zliatina AlMgSi D8 s PVC izoláciou (napr.: 840119 EK)	021 Stavby	kg	14,00	15,23	213,22	255,86	255,86
Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	160,00	2,21	353,60	424,32	424,32
Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	150,72	3,16	476,28	571,54	571,54
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	8,00	3,05	24,40	29,28	29,28
Štítk orientáčny zemniaci, obj. č. EBL000000360;bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	8,00	0,64	5,12	6,14	6,14
Ocharana proti korózii náterom	021 Stavby	ks	30,00	0,86	25,80	30,96	30,96
Gumoasfalt	021 Stavby	kg	0,45	22,74	10,23	12,28	12,28
Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	230,00	1,55	356,50	427,80	427,80
Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	021 Stavby	ks	210,00	0,89	186,90	224,28	224,28

Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 24	021 Stavby	ks	20,00	1,13	22,60	27,12	27,12
Podpery vedenia FeZn na hrebeň strechy PV16	021 Stavby	ks	80,00	1,89	151,20	181,44	181,44
Podpera vedenia FeZn na hrebeň strechy označenie PV 16	021 Stavby	ks	80,00	2,51	200,80	240,96	240,96
Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	10,00	6,85	68,50	82,20	82,20
Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muríva označenieJ P 10	021 Stavby	ks	10,00	6,65	66,50	79,80	79,80
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	10,00	2,88	28,80	34,56	34,56
Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	10,00	2,53	25,30	30,36	30,36
Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	10,00	2,61	26,10	31,32	31,32
Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	10,00	0,89	8,90	10,68	10,68
Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	170,00	1,94	329,80	395,76	395,76
Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	170,00	0,71	121,04	145,25	145,25
Svorka FeZn na odkvapový žfab SO	021 Stavby	ks	8,00	2,78	22,24	26,69	26,69
Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	8,00	1,51	12,08	14,50	14,50
Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	8,00	2,63	21,04	25,25	25,25
Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,00	1,89	15,12	18,14	18,14
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	20,00	2,66	53,20	63,84	63,84
Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	20,00	1,19	23,80	28,56	28,56
Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	16,00	2,98	47,68	57,22	57,22
Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	16,00	1,16	18,56	22,27	22,27
Tesniaci set pre plechové skrinky	021 Stavby	ks	4,00	4,53	18,12	21,74	21,74
Tesniaci set (1bal/100ks)	021 Stavby	bal	4,00	2,93	11,72	14,06	14,06
Držiak zachytávacej tyče nerez 1.4301 DJ1-8	021 Stavby	ks	20,00	6,58	131,60	157,92	157,92
Držiak StSt zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d A2	021 Stavby	ks	10,00	10,23	102,30	122,76	122,76
Držiak StSt zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 h A2	021 Stavby	ks	10,00	7,21	72,10	86,52	86,52
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	240,00	1,82	436,80	524,16	524,16
Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	32,64	8,21	267,97	321,56	321,56
Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	0,16	6,00	0,96	1,15	1,15
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	48,39	1,12	54,20	65,04	65,04
Presun dodávok	021 Stavby	%	0,16	1,12	0,18	0,22	0,22
Podružný materiál	021 Stavby	%	16,48	3,28	54,04	64,85	64,85
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	48,55	1,12	54,38	65,26	65,26
Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	160,00	8,25	1 320,00	1 584,00	1 584,00
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	160,00	0,89	142,40	170,88	170,88
Fólia červená v m	021 Stavby	m	160,00	0,23	36,80	44,16	44,16
Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	160,00	5,55	888,00	1 065,60	1 065,60
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	20,94	1,15	24,08	28,90	28,90
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,19	4,00	0,77	0,92	0,92
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	20,94	1,15	24,08	28,90	28,90
Revízie	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	396,00	396,00
Demontáž existujúcej elektroinštalácie / bleskozvodu	021 Stavby	hod	20,00	22,50	450,00	540,00	540,00
SPOLU výdavky ostatné					210 341,73	252 410,01	252 410,01
SPOLU Výdavky na budovu č. 2					360 955,97	433 147,09	433 147,09
SPOLU Výdavky na budovu č.2 po pripadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor potreby energie na vykurovanie							433 147,09

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ZoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatný Energetický audit, samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.
